

(別紙) 食品衛生法に基づく添加物の表示等について (新旧対照表)

改正後 (新)			改正前 (旧)		
食品衛生法に基づく添加物の表示等について (平成22年10月20日消食表第377号)			食品衛生法に基づく添加物の表示等について (平成 22 年 10 月 20 日消食表第 377 号)		
(略)			(略)		
別紙 1 (略)			別紙 1 (略)		
別紙 2 (略)			別紙 2 (略)		
別紙 3 規則別表第 1 に掲げる添加物のうち用途名併記を要するものの例示 1 ～ 4 (略)			別紙 3 規則別表第 1 に掲げる添加物のうち用途名併記を要するものの例示 1 ～ 4 (略)		
5	酸化防止剤	(略) <i>dl</i> － α ートコフェロール <u>亜硫酸ナトリウム</u> 次亜硫酸ナトリウム (略)	5	酸化防止剤	(略) <i>dl</i> － α ートコフェロール <u>亜硝酸ナトリウム</u> 次亜硫酸ナトリウム (略)
6 ～ 7 (略)			6 ～ 7 (略)		
8	防かび剤又は防ばい剤	(略) ジフェニル <u>ピリメタニル</u> フルジオキシニル	8	防かび剤又は防ばい剤	(略) ジフェニル フルジオキシニル
別紙 4 各一括名の定義及びその添加物の範囲 1 ～ 6 (略) 7 香料 (1) ～ (2) (略) (3) 添加物の範囲 以下の添加物を香料としての目的で使用する場合。 (略) 2－エチルピラジン <u>3－エチルピリジン</u> 2－エチル－3－メチルピラジン (略)			別紙 4 各一括名の定義及びその添加物の範囲 1 ～ 6 (略) 7 香料 (1) ～ (2) (略) (3) 添加物の範囲 以下の添加物を香料としての目的で使用する場合。 (略) 2－エチルピラジン 2－エチル－3－メチルピラジン (略)		
8 ～ 14 (略)			8 ～ 14 (略)		

別紙 5 （略）

別紙 6

ばら売り等により販売される食品のうち、添加物の表示を要する添加物一覧

- 1 防かび剤又は防ばい剤
（略）
・チアベンダゾール
・ピリメタニル
・フルジオキシニル

2 （略）

別添 1 ～ 3 〔略〕

別紙 5 （略）

別紙 6

ばら売り等により販売される食品のうち、添加物の表示を要する添加物一覧

- 1 防かび剤又は防ばい剤
（略）
・チアベンダゾール

・フルジオキシニル

2 （略）

別添 1 ～ 3 〔略〕